
 

N°: 145 del 29/12/2020  
 

 COMUNE DI FORLIMPOPOLI
   PROVINCIA DI FORLI' - CESENA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  OGGETTO : MODIFICHE  AL  PIANO ESECUTIVO  DI  GESTIONE  -  PIANO DELLA 
PERFORMANCE 2020

L'anno   (2020)  addì  ventinove  del  mese di  Dicembre  alle  ore  19:30 nella  sala  delle 

adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di  

legge.

Presiede  l'adunanza  GARAVINI  MILENA  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono 

rispettivamente presenti ed assenti giustificati i seguenti sigg.:

  Presente  
1) GARAVINI MILENA - Sindaco S
2) BEDEI ELISA - Assessore S
3) BONETTI ADRIANO - Assessore S
4) PEPERONI GIAN MATTEO - Assessore S
5) PIGNATARI SARA - Assessore S
6) RAMBELLI PAOLO - Assessore S

Totale Presenti: 6 Totale assenti: 0

Con l' assistenza del SEGRETARIO GENERALE DOTT PISACANE ALFONSO

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 
ed invita i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.



MODIFICHE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PIANO DELLA PERFORMANCE 
2020

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  67  del  27/6/2018  è  stato 
approvato il nuovo sistema di misurazione e valutazione delle performance del Comune di 
Forlimpopoli; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 2.4.2020 con la quale è stato 
approvato il piano della performance 2020-2022;

Preso atto che successivamente all’approvazione del piano si è verificata la situazione di 
emergenza sanitaria e le relative misure di contenimento del covid 19 che hanno imposto  
nuove  modalità  di  organizzazione del  lavoro  e  dei  servizi  dell’ente  ed ha determinato 
situazioni di impedimento o limitazione oggettive, comportando lo slittamento dei tempi di 
alcuni adempimenti o l’individuazione di nuove priorità;

Verificato che da parte del settore segreteria è stata rilevata la necessità di modificare i 
seguenti obiettivi per le motivazioni sopra esposte prevedendo lo slittamento dei tempi di 
svolgimento delle attività da rilevare con corrispondenti indicatori al 2021 e l’inserimento di  
nuove attività connesse alla gestione dei servizi in situazione di emergenza sanitaria:
razionalizzazione protocollo ed archivio
miglioramento del sito istituzionale
miglioramento delle attività del servizio segreteria
come riportati nell’allegato A;

Verificato altresì  che da parte del  settore VI  edilizia  privata  territorio ambiente è stata  
rilevata la necessità di modificare gli obiettivi del settore in quanto nel 2020, a partire dal 
mese di marzo, l’ufficio (ufficio attività economiche in particolare) si è trovato a dover far 
fronte ad urgentissime azioni di ripresa post-covid (occupazioni di suolo, sgravi, modifiche 
mercato,  etc..),  non  previste  ed  indifferibili  che  hanno  coinvolto  anche  l'ufficio  edilizia 
privata  nella  loro  attuazione;  inoltre  tenuto  conto  altresì  che  sempre  a  seguito 
dell'emergenza  epidemiologica  alcuni  obiettivi  2020  non  hanno  seguito  lo  stato  di  
avanzamento previsto, per ovvie ragioni (non a caso la LR 24/2017 è stata prorogata di 1  
anno), e che quindi a meno di una loro modifica, non si raggiungerà il  100 % nel loro 
compimento, con la presente propone  la modifica ad integrazione degli obiettivi nr. 1,2,3 e 
5 del VI settore come riportati nell’allegato B

Verificato altresì che da parte del settore servizi demografici è stata rilevata la necessità di 
modificare gli  obiettivi  del settore in quanto l'obiettivo n. 2 (invio lettera ai  cittadini  per 
scadenza carta di identità) è stato riformulato in merito alle tempistiche in quanto la legge 
ha prorogato la validità di tutte le carte di identità e  l'obiettivo dell'apertura pomeridiana 
dello sportello, come concordato con il Sindaco, è stato sostituito da un nuovo obiettivo 
che riguarda la dematerializzazione delle liste elettorali come riportato nell’allegato C;

Ritenuto pertanto di modificare gli obiettivi sopra indicati riconoscendo l’eccezionalità della 
situazione di emergenza sanitaria e le relative misure di contenimento del covid 19 



Visto che sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del T.U. 18.8.2000 n. 267 il responsabile del settore competente,  
per la regolarità tecnica; 

Atteso  che  non  viene  dato  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente 
provvedimento non comporta impegno di spesa; Con voti favorevoli unanimi, espressi nei  
modi di legge: 

D E L I B E R A 

1. Di modificare ed aggiornare il “Piano della Performance anno 2020-2022” relativamente 
agli obiettivi descritti in premessa ed allegati al presente atto sotto le lettera A, B e C;

2. Di confermare, per le parti non modificate, la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 
del 2.4.2020; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
-4°  comma  del  T.U.EE.LL.  di  cui  al  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.



Letto e sottoscritto:

Il SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GARAVINI MILENA    DOTT PISACANE ALFONSO

Destinazioni:

 Capo Settore Segreteria AA.GG. SS.DD.
Capo Settore Bilancio e Finanze
Capo Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport
Capo Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Progettazione
Capo Settore Edilizia Privata, Territorio ed Ambiente

Altri:

Anagrafe delle Prestazioni


	OGGETTO : MODIFICHE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PIANO DELLA PERFORMANCE 2020

